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Protokół 3/2020 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 6 kwietnia 2020 roku 

 

 

WAK.0012.4.3.2020 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych Anna Gajewska powitała członków komisji biorących udział 

w wideo konferencji. W posiedzeniu wzięli udział: 

Przewodnicząca: 

1. Anna Gajewska                                              

Wiceprzewodniczący: 

2. Michał Kobrzyński                                       

3. Mariusz Śledziewski                                    

 

Członkowie: 

4. Zenon Kuska                       

5.  Konrad Michalski              

6. Przemysław Cichocki     

7. Aleksandra Bednarek                                 

8. Agnieszka Borkowska                            

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Bezpieczeństwo sanitarne. Sprawozdanie z działalności Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Legionowie. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 Przewodnicząca Komisji zaproponowała rozszerzenie porządku obrad o 

sprawozdanie z bieżącej pracy  DPS „Kombatant” w Legionowie i przygotowania placówki 

do pandemii koronawirusa. 

W związku z powyższym Przewodnicząca zaprosiła do wzięcia udziału w obradach komisji 

Panią Annę Kaczmarek, Dyrektora DPS „Kombatant”. 

Do proponowanego porządku obrad radni nie zgłosili uwag. Przewodnicząca Komisji, 

wobec braku sprzeciwu, uznała porządek obrad za przyjęty. 

 

3. Bezpieczeństwo sanitarne. Sprawozdanie z działalności Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Legionowie. 

   

 Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska poinformowała zebranych, że z uwagi na 

nadmiar obowiązków Dyrektor Sanepidu Pani Sylwia Patejuk nie jest w stanie wziąć 

udziału w dzisiejszym posiedzeniu komisji, natomiast będzie uczestniczyła w posiedzeniu 

Rady Powiatu w dniu 9 kwietnia br.. 

W związku z tym Przewodnicząca przypomniała, że prosiła członków komisji o zapoznanie 

się ze sprawozdaniem Sanepidu i zgłoszenie ewentualnych pytań. 
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Członkowie komisji nie zgłosili pytań ponieważ wszelkie pytania związane z powyższym 

tematem jak również związane z pandemią koronawirusa i sytuacją w naszym powiecie 

zgłoszą  na sesji Rady Powiatu. 

 

4. Omówienie sytuacji w DPS „Kombatant” w Legionowie.  

 

 Pani Anna Kaczmarek Dyrektor DPS „Kombatant” w Legionowie poinformowała 

zebranych o działalności a zwłaszcza  przygotowaniu placówki w związku z pandemią 

koronawirusa. 

W dniu 11 marca 2020 roku odbyło się pierwsze spotkanie z mieszkańcami DPS-u, 

podczas którego Pani Dyrektor poinformowała o wprowadzeniu bezwzględnego zakazu 

odwiedzin oraz samodzielnego opuszczania placówki (zakaz ten uregulowany został 

zarządzeniem Dyrektora DPS „Kombatant”), przy czym wyjątek stanowią nagłe sytuacje 

związane z koniecznością wezwania pogotowia. 

Od marca jest pełne 100% obłożenie mieszkańców i w chwili obecnej brak jest 

możliwości przyjmowania nowych mieszkańców, nawet w przypadku zwolnienia się 

miejsca. 

Zgodnie z zarządzeniem Dyrektora DPS „Kombatant” wzmożony został reżim sanitarny i 

dodatkowe działania profilaktyczne tj.  mierzenie temperatury, dezynfekcja rąk, w porze 

nocnej dezynfekowanie przez opiekunki poręczy, klamek, przycisków w windzie, podłóg 

itp. 

Personel placówki zobowiązany jest do noszenia maseczek jednorazowych i noszenia 

jednorazowych fartuchów. 

W chwili obecnej maseczki jednorazowe skończyły się w związku z czym złożone zostało 

zamówienie w zakładzie  krawieckim  w Michałowia Regionowie. Zakład  szyje dla DPS-u 

maseczki z mikrowłókniny zakupionej przez placówkę, wkrótce szyte będą również 

maseczki z bawełny.Dodatkowo dla wszystkich mieszkańców i pracowników zakupiono 

przyłbice. 

Następnie, Pani Dyrektor poinformowała, że w porozumieniu z Sanepidem wszystkie 

posiłki mieszkańcy spożywają w swoich pokojach (posiłki są roznoszone). 

Wyodrębnione zostały pomieszczenia na tzw. izolatorium dla ewentualnych chorych 

mieszkańców. 

Zespół ds. Orzekania przeniesiony został do PCPR-u. 

Zmieniona została organizacja pracy, pracownicy placówki podzieleni zostali na dwie 

grupy. 

Zgromadzono zapasy artykułów spożywczych z długim terminem ważności, zamówione 

zostały środki do dezynfekcji. Placówka otrzymała od wojewody 6 pojemników 5-

litrowych środków dezynfekujących a Caritas Wojskowy przekazał dla mieszkańców DPS-

u świeże owoce, ryż, kasze i makarony. 

Pracownicy zostali poproszeni o zgłaszanie ewentualnych zachorowań czy objęcia 

kwarantanną członków ich rodzin. 

Część pielęgniarek wyraziło zgodę na pełnienie całodobowych dyżurów. 

 

W trakcie dyskusji pytania zadali: 

Radna Agnieszka Borkowska zapytała, czy personel medyczny DPS „Kombatant” pracuje 

również w innych jednostkach? Jeśli tak, to czy maja wykonywane testy na obecność 

koronawirusa? 

Pani Anna Kaczmarek powiedziała, że odbyła rozmowy w tej sprawie. Jedna z 

pielęgniarek, która pracowała również w innej jednostce wzięła urlop wypoczynkowy na 

kwiecień, zaś opiekunki, które pracowały również w innych placówkach już nie pracują w 

DPS „Kombatant”. Pielęgniarki emerytki  zrezygnowały z pracy w DPS „Kombatant”. 

W ciągu ostatniego czasu odeszły z pracy 4 pielęgniarki.  

Pani Dyrektor dodała, że z tego co jej wiadomo, jeszcze nikt z pracowników nie miał 

robionych testów. 

Radna Aleksandra Bednarek zapytała o potrzeby placówki, czy ma zapewnioną ilość np. 

rękawiczek jednorazowych czy kombinezonów? Czy organ samorządowy może wpłynąć 

na to, by pracownicy placówki mieli wykonywane testy? 
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Pani Anna Kaczmarek odpowiedziała, że nie ma kombinezonów jednorazowych, są 

natomiast fartuchy jednorazowe, zapas jest jednak na wyczerpaniu. Brak jest natomiast 

masek, płynów dezynfekujących, masek hepa.  

Placówka zatrudnia 57 pracowników więc potrzeby są dosyć duże. 

Wicestarosta Konrad Michalski zapytał, czy w chwili obecnej jest wystarczająca ilość 

personelu oraz, czy część personelu może pracować w sposób zdalny. 

Odnosząc się do kwestii wykonywania testów na obecność koronawirusa, Wicestarosta 

poinformował zebranych, że obowiązuje procedura ich wykonywania. Testy mają 

wykonywane te osoby, u których pojawiają się symptomy choroby a testy wykonują 

wydzielone zakaźne szpitale. 

Pani Anna Kaczmerek powiedziała, że jeśli ktokolwiek miałby objawy chorobowe 

natychmiast Pani Dyrektor skontaktowałaby się z Sanepidem. Pielęgniarki na razie radzą 

sobie, w razie potrzeby zastępują się i prawdopodobnie jeszcze jedna pielęgniarka 

zostanie zatrudniona (na zastępstwo) odbyła się już rozmowa w tej sprawie. 

Jeśli chodzi o  pracowników administracyjnych DPS-u, część pracowników księgowości ma 

możliwość zdalnej pracy, natomiast każdego dnia jeden z pracowników księgowości musi 

być na miejscu. Na co dzień  obecny jest również pracownik socjalny. 

Radna Agnieszka Borkowska powiedziała, że co jakiś czas pracownicy placówki powinni 

mieć wykonywane testy. 

Radna zapytała, czy czynny jest sklepik dla mieszkańców, a jeśli nie to w jaki sposób 

zaspakajane są potrzeby mieszkańców? 

Pani Anna Kaczmerek odpowiedziała, że sklepik jest zamknięty do odwołania. Na 

potrzeby mieszkańców zakupiona została woda mineralna. Sklepik działa w ten sposób, 

że  opiekunki zbierają listę zakupów, które robione są w Społem - zakupy odbiera 

kierowca.  

Pani Dyrektor dodała, że wyżywienie jest dosyć  urozmaicone. 

Radna Agnieszka Borkowska powiedziała, że jej zdaniem  personel placówki powinien 

mieć wykonywane testy i jeśli możemy mieć na to wpływ powinniśmy zwrócić się z taka 

prośbą do Zarządu.  

Pani Dyrektor powiedziała, że skontaktuje się z Sanepidem i Mazowieckim Urzędem 

Wojewódzkim, by wykonać testy pracownikom placówki. 

Na pytanie radnego Przemysława Cichockiego, czy personel został przeszkolony, jak 

prawidłowo używać np. rękawiczki jednorazowe, Pani Dyrektor odpowiedziała, że 

personel został przeszkolony w tym zakresie oraz, że w zarządzeniu znajduje się opis 

prawidłowego używania środków ochrony osobistej. Pani dyrektor stwierdziła, że może 

jeszcze raz poinstruować personel w tym zakresie. 

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska wyraziła uznanie dla pracy Pani Dyrektor oraz 

pracowników DPS „Kombatant” i w imieniu własnym i członków komisji złożyła życzenia 

świąteczne. 

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

 Komisji przedłożono do zaopiniowania projekt uchwały  Rady Powiatu w 

Legionowie zmieniającej uchwałę Nr 106/XIII/2019 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 23 

grudnia    2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2020. 

 Pani Katarzyna Rembelska, Skarbnik Powiatu poinformowała zebranych, że 

zmiany w planie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2020 r,. to przede wszystkim 

zwiększenie planu dochodów o kwotę 152.322,00 zł, oraz zwiększenie planu wydatków  

o kwotę 282.699,55 zł. 

Powyższe zmiany skutkują zwiększeniem deficytu o kwotę 130.377,55 zł, który 

pokrywamy wolnymi środkami.  

Następnie Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany będące w kompetencji komisji. 

 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i pytań. 

Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury głosowania, odczytując kolejno 

nazwiska członków komisji, którzy mówili czy są za podjęciem uchwały. 

Anna Gajewska - za, 
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Michał Kobrzyński - za, 

Mariusz Śledziewski - za, 

Marek Kuska - za, 

Konrad Michalski - za, 

Przemysław Cichocki - za, 

Aleksandra Bednarek - za, 

Agnieszka Borkowska. 

Przewodnicząca komisji Anna Gajewska stwierdziła, że projekt uchwały zaopiniowany 

został stosunkiem głosów: 

 

8  głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

Skarbnik Powiatu Katarzyna Rembelska poinformowała zebranych, że w uzasadnieniu do 

projektu uchwały - zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej (która przygotowywana 

była na sesję zaplanowaną na marzec) wskazane zostało, że uchwała obejmuje zmiany 

do 30 marca. Po sesji wprowadzona zostanie zmiana obejmująca zmiany w WPF na dzień 

9 kwietnia br. 

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

  

 Do protokołu Nr 2/2020 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych w dniu 17 lutego 2020 roku, który otrzymali wszyscy członkowie komisji nie 

zgłoszono uwag, w  związku z czym Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury 

głosowania odczytując kolejno nazwiska członków komisji, którzy mówili, czy są za 

przyjęciem protokołu. 

Anna Gajewska - za, 

Michał Kobrzyński - za, 

Mariusz Śledziewski - za, 

Marek Kuska - za, 

Konrad Michalski - za, 

Przemysław Cichocki - za, 

Aleksandra Bednarek - za, 

Agnieszka Borkowska. 

Protokół Nr 2/2020 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 

17 lutego 2020 roku, przyjęty został stosunkiem głosów: 

 

8  głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

7. Wolne wnioski. 

 

Radna Aleksandra Bednarek powiedziała, że należy zastanowić się jak możemy wesprzeć 

DPS „Kombatant”, bo jak wszystkim wiadomo w sklepach i hurtowniach występują braki 

w środkach ochrony osobistej jak i płynów dezynfekujących. W jaki sposób możemy 

zadziałać? 

Radny Przemysław Cichocki dodał, że najprawdopodobniej zapotrzebowanie będzie rosło i 

Pani Dyrektor z pewnością, będzie wnioskowała do Zarządu Powiatu o wsparcie w tym 

zakresie. 

Radna Agnieszka Borkowska zapytała, czy komisja może zawnioskować do Wojewody o 

zakup brakujących materiałów i środków? 

Wicestarosta Konrad Michalski zaakceptował propozycje radnej po czym poinformował 

zebranych, że w dniu jutrzejszym w porozumieniu z Członkiem Zarządu Arturem 

Stankiewiczem, który nadzoruje funkcjonowanie DPS „Kombatant” i w porozumieniu z 

Panią Dyrektor Anną Kaczmarek ustalą ile i jakich środków i artykułów brakuje, po czym 

w imieniu Zarządu Powiatu być może oficjalnym pismem zwrócą się do Wojewody i 

Wojskowej Agencji Rezerw Materiałowych  o wsparcie w tym zakresie. 
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Radny Przemysław Cichocki zwrócił uwagę na kwestię dostępności dlatego tez 

zasugerował, by odpowiednio wcześniej skaladać zamówienia i zabezpieczyć środki w 

budżecie na ten cel. 

Wicestarosta Konrad Michalski poinformował zebranych, że powiat zakupił środki 

zabezpieczania, dlatego w dniu jutrzejszym zrobi rozeznanie jakie są zasoby i ile możemy 

przekazać do DPS „Kombatant”. 

Przewodnicząca komisji poprosiła Wicestarostę o mailową  informację na ten temat. 

Informację przekaże wszystkim członkom komisji. 

Przewodnicząca Anna Gajewska poinformowała, że następne posiedzenie komisji 

odbędzie się 20 kwietnia 2020 r., również w trybie zdanym, będziemy mogli zatem 

dyskutować na ten temat. 

Przewodnicząca komisji wyraziła uznanie dla pracy informatyków Starostwa.  

 

8. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska. 

 

 

 

               Przewodnicząca Komisji Rodziny,  

Zdrowia i Spraw Społecznych 

         

        Anna Gajewska 

 

 

Protokół sporządziła: 
Małgorzata Storm 

 


